Договор
оказания информационных  услуг
[bookmark: _heading=h.gjdgxs3][bookmark: _heading=h.gjdgxs2][bookmark: _heading=h.gjdgxs1][bookmark: _heading=h.gjdgxs]
г. Самара                                                                                                                      «__»_______ 202_г.

[bookmark: _heading=h.30j0zll1][bookmark: _heading=h.qt25p8t7kaji][bookmark: _heading=h.b2si63dskt3w]ООО «Мицеллайн», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в целях увеличения объема продаж Продукции и получения прибыли от предпринимательской деятельности, и Индивидуальный предприниматель (самозанятый)_______________ , заинтересованный в ведении бизнеса путем сотрудничества с Заказчиком, основанного на продвижении Продукции по принципу привлечении покупателей Продукции и организации их в собственную Структуру Исполнителя, а также выплате вознаграждения, осуществляемого Заказчиком на основании Маркетинг-Плана, принимает изложенные ниже условия оказания услуг и именуется «Исполнителем» (Партнером).

Определения и понятия

Продукция — продукция,  обозначенная на сайте Заказчика https://micelline.ru/.
Исполнитель (Партнер) — индивидуальный предприниматель, или физическое лицо, зарегистрированное как плательщик налога на профессиональный доход, заинтересованное в ведении бизнеса путем сотрудничества с Заказчиком, основанного на продвижении Продукции, привлечении покупателей Продукции и организации их в собственную Партнерскую группу, а также выплате вознаграждения, осуществляемого Заказчиком на основании Маркетинг-плана.
[bookmark: _heading=h.1fob9te3][bookmark: _heading=h.1fob9te2][bookmark: _heading=h.1fob9te1][bookmark: _heading=h.1fob9te]
Единица измерения (балл), которая используется при подсчетах результатов работы Исполнителя и его Структуры, соответствующая определенному объему приобретенной продукции. Количество Баллов, соответствующих каждому виду продукции, указываются на сайте https://micelline.ru/в каталоге продукции рядом с ценой.

ID — уникальный идентификационный номер зарегистрированного покупателя Продукции, партнера, в том числе Исполнителя.

Структура Исполнителя (Партнера) — точно определенная совокупность связей партнеров (покупателей), указавших в момент регистрации в базе данных ID Партнера или ID иного покупателя, уже входящего в Структуру данного Партнера (Исполнителя).

Вознаграждение — денежные средства, перечисляемые на расчетный счет Исполнителя за оказанные им услуги.

Маркетинг-план — документ, опубликованный на сайте https://micelline.ru/, в котором определяются размеры вознаграждения Исполнителю (Партнеру), а также порядок и условия его расчета и выплаты. Маркетинговый план является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Расчетный период — промежуток времени, начало, и конец которого определяются Заказчиком и по итогам которого начисляется вознаграждение Исполнителю в соответствии с Маркетинг-планом. Необходим  для подсчета результатов работы  Исполнителя и его Структуры.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги, направленные на продвижение, стимулирование, поддержание и расширение сбыта, увеличение объемов продаж Продукции в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю вознаграждение на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Информационные услуги включают:
- выявление и привлечение покупателей продукции, реализуемой Заказчиком, путем проведения переговоров, презентаций, семинаров, телефонных и личных бесед и т.д.;
- выявление и привлечение покупателей с помощью информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе в социальных сетях, с помощью интернет-мессенджеров и т.д.;
- предоставление потенциальным покупателям достоверной и полной информации относительно ассортимента, потребительских качеств и иных особенностей продукции, предлагаемой Заказчиком, а также политики Заказчика по её распространению;
- регистрация покупателей в соответствии с порядком регистрации в базе данных Заказчика, ознакомление Покупателей с порядком размещения заказов, приобретения, получения Продукции;
- формирование из Покупателей Структуры Исполнителя (Партнера) и организационно-информационная работа с ней с целью повышения уровня ее активности по привлечению потенциальных покупателей для увеличения объема продаж Продукции;
- курирование деятельности лиц, входящих в партнерскую группу, с целью обеспечения максимального объема покупок;
- личного приобретения Исполнителем и лицами, входящими в Структуру Исполнителя (Партнера) Продукции Заказчика.

1.3. При необходимости Исполнитель по заданию Заказчика может оказывать дополнительные Информационные услуги.

1.4. Результатом оказания услуг по настоящему Договору является: приобретение Исполнителем (Партнером) и лицами, входящими в Структуру Партнера объема Продукции, необходимого для выплаты вознаграждения в соответствии с Маркетинг-планом.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
-  Предоставить Заказчику электронные копии документов, перечисленных в Личном кабинете Исполнителя (Партнера) на сайте https://micelline.ru/ в разделе «Мой офис».
- надлежащим образом оказывать Заказчику услуги, предусмотренные п.1.2 настоящего Договора и, при необходимости, предусмотренные п.1.3 настоящего Договора;
- не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика;
- сотрудничать при оказании услуг по настоящему Договору с иными контрагентами Заказчика, по рекомендации Заказчика;
- представлять Заказчику по его запросу в разумный срок подробный письменный Отчет по каждому Акту об оказании услуг (в электронном виде по сетевым каналам связи или на магнитных носителях, а при необходимости – на бумажном носителе);
- информировать Покупателей о том, что их данные будут занесены в информационную базу Заказчика и обеспечить получение соответствующих согласий от указанных лиц;
- соблюдать требования о защите персональных данных, предусмотренные Федеральным законом «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006;
- не использовать Структуру Исполнителя (Партнера), построенную на основе Продукции, для продвижения какой бы то ни было иной продукции.

2.2. Заказчик обязуется:
- обеспечить Исполнителя всеми сведениями, необходимыми для оказания услуг по настоящему Договору;
- принимать и оплачивать надлежаще оказанные услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые установлены настоящим Договором;
- передавать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору;
- подписывать своевременно Акты об оказании услуг Исполнителем (Приложение № 1 к настоящему Договору).

2.3. Исполнитель имеет право:
- получать от Заказчика сведения, необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредоставления, либо неполного или неверного предоставления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления необходимой информации;
- получать оплаченную Заказчиком стоимость оказанных услуг по настоящему Договору.

2.4. Заказчик имеет право:
- требовать оказания Исполнителем услуг в соответствии с п. п. 1.2 и 1.3 настоящего Договора;

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. Порядок исполнения Договора

3.1. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п.1.2 настоящего Договора, с момента подписания настоящего Договора при условии регистрации на сайте https://micelline.ru/ (далее – Сайт).

3.2. Заказчик ведет учет покупателей, лиц, входящих в партнерские группы, а также осуществляет учет совершенных всеми покупателями закупок Продукции Заказчика. На основании данного учета в соответствии с Маркетинг-планом Заказчика, размещенном в соответствующем разделе Сайта, Заказчик оценивает оказанные Исполнителем услуги в соответствующих единицах измерения – Баллы. Данная оценка производится в автоматическом режиме с использованием программы ОКСОФТ (далее – программная система).

3.3. Присоединением к настоящему Договору Исполнитель подтверждает, что осведомлён о порядке учёта оказанных услуг с помощью программных средств, об основаниях использования Заказчиком программной системы, а также о содержании Маркетинг-плана Заказчика.

3.4. Обязательным условием для получения Вознаграждения за расчетный период, является приобретение Исполнителем в данном расчетном периоде Продукции в соответствии с Маркетинг-планом.

3.5. По итогам каждого расчетного периода и не позднее 5 (пяти) рабочих дней по окончания расчетного периода Сторонами подписывается Акт об оказании услуг (далее – Акт), по форме, согласованной Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору, который является подтверждением оказания услуг Исполнителем Заказчику. Акт содержит указание на факты хозяйственной жизни, непосредственно влияющие на увеличение товарооборота Заказчика (виды услуг, предусмотренных настоящим Договором), величину измерения указанных фактов (единицей измерения указанных фактов в соответствии с настоящим Договором и Маркетинг-планом является Баллы).

3.6. В случае несогласия с данными Заказчика, Исполнитель вправе не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания расчетного периода, направить Заказчику свои мотивированные возражения с приложением подтверждающих документов. Все разногласия между Заказчиком и Исполнителем по вопросам начисления и выплаты вознаграждения решаются Сторонами путем переговоров в течение 30 календарных дней. Согласованные в результате переговоров сторон данные вносятся в Акт.

3.7. На основании согласованных данных Исполнитель обязан предоставить Заказчику подписанный им Акт об оказанных услугах, а Заказчик принять оказанные услуги и оплатить их в соответствии с п.4.3. настоящего договора.

3.8. При возникновении необходимости в оказании дополнительных услуг, предусмотренных п.1.3 настоящего Договора, Исполнитель приступает к их оказанию с момента их согласования с Заказчиком.

4. Цена Договора и порядок расчетов

4.1. Размер оплаты за оказанные Исполнителем Информационные услуги определяется в порядке, указанном в п.3.2. настоящего Договора, по итогам каждого расчетного периода.

4.2. Вознаграждение рассчитывается и начисляется Заказчиком согласно условиям Маркетинг-плана. Вознаграждение Исполнителя включает в себя все налоги, подлежащие уплате Исполнителем в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Стоимость услуг оплачивается Заказчиком путем перечисления на расчетный счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента подписания Исполнителем Акта.

4.4. Датой оплаты по настоящему Договору считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны рассматривают содержание настоящего Договора, а также любую информацию, относящуюся к его исполнению, как конфиденциальную и обязуются не раскрывать содержание Договора и упомянутую информацию третьим лицам (за исключением уполномоченных органов в соответствии с законодательством Российской Федерации). Конфиденциальной является, в том числе, информация о партнерских группах, организованных в рамках исполнения настоящего договора, включая персональные данные лиц, входящих в данную структуру, а также порядок расчета стоимости услуг в рамках настоящего Договора. Сторона-получатель конфиденциальной информации обязуется использовать ее исключительно в целях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2. Если какая-либо из Сторон предоставляет информацию конфиденциального характера, другая сторона обязана сохранять конфиденциальность данной информации перед третьими лицами в той же степени, в какой она делает это по отношению к своей собственной конфиденциальной информации, за исключением случаев, когда:
- информация становится достоянием общественности иным образом, чем через лиц, получивших эту информацию;
- когда требуется предоставление информации по надлежаще оформленным запросам уполномоченных компетентных органов и должностных лиц;
- когда сторона, предоставившая информацию, разглашает эту информацию сама.

5.3. Передача Исполнителем конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации по любой из причин может осуществляться только с письменного согласия Заказчика. В случае предоставления конфиденциальной информации государственным органам, имеющим право на получение такой информации, Исполнитель обязан предварительно уведомить об этом Заказчика.

5.4. Предусмотренные настоящим разделом Договора обязательства Сторон в отношении конфиденциальности информации не утрачивают своего действия в течение 10 (десяти) лет с момента прекращения действия настоящего Договора вне зависимости от того, по каким основаниям такое прекращение имело место.

5.5.В случае причинения убытков Заказчику в результате разглашения конфиденциальной информации Исполнитель обязан возместить причиненные убытки в полном объеме.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.В случае совершения действий, запрещенных настоящим договором, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. Договор в таком случае считается расторгнутым с момента направления Заказчиком уведомления о расторжении договора с указанием конкретных недопустимых действий, совершенных Исполнителем. Условия Договора о сроках предварительного уведомления при одностороннем расторжении Договора в таком случае не применяются.

6.3. Исполнитель, совершивший действия, запрещенные настоящим Договором, лишается права на оплату за все оказанные услуги, совершенные им до расторжения Договора, даже если в результате такие действия привели к увеличению товарооборота Заказчика.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1.Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора и возникшие после его заключения.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

7.3.В случае наступления обстоятельств, указанных в п.7.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.7.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) календарных месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору стороны до обращения в суд будут стремиться разрешить в досудебном претензионном порядке. До обращения в суд сторона, считающая свои права нарушенными, обязана направить другой стороне претензию, срок ответа на которую составляет 10 (десять) рабочих дней со дня ее получения. Претензия может быть направлена как по почте, так и по электронной почте через Личный кабинет Исполнителя в форме электронного документа в виде отсканированной копии бумажного документа. Споры по настоящему Договору, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством.

9. Срок действия Договора

9.1 Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, а также в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением другой стороны за 30 (тридцать) календарных дней.

9.3. Исполнитель вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора, известив об этом Заказчика. Уведомление об отказе от Договора может быть направлено как по почте, так и по электронной почте через Личный кабинет Исполнителя в форме электронного документа в виде отсканированной копии бумажного документа.

9.4. Заказчик вправе отказаться от настоящего Договора в следующих случаях:
- нарушения Исполнителем (Партнером) п.2.1 и 5.3 настоящего Договора;
- совершения Исполнителем (Партнером) действий, наносящих ущерб деловой репутации Заказчика;
- причинение Исполнителем (Партнером) убытков Заказчику;
- предоставление Исполнителем (Партнером) ложных сведений;
- отсутствие активной деятельности Исполнителем (Партнером) в течение двенадцати месяцев.

10. Особые условия

10.1. Исполнитель (Партнер):
- не является сотрудником Заказчика, не имеет рабочего места в помещениях Заказчика и не подчиняется трудовому распорядку Заказчика;
- самостоятельно несет все риски, связанные с осуществлением им предпринимательской деятельности, включая деятельность, которую он осуществляет в рамках настоящего Договора;
- самостоятельно несет ответственность за надлежащую регистрацию его в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность без образования юридического лица или самозанятого, зарегистрированного как плательщик налога на профессиональный доход;
- самостоятельно несет ответственность за уплату всех налогов, сборов, а также штрафов, установленных действующим законодательством.

11. Заключительные положения

11.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Все юридически значимые сообщения, связанные с настоящим Договором, должны направляться в письменном виде. Сообщение считается полученным Стороной в том числе, если отправлено через интернет-мессенджер или посредством электронной почты.

12. Реквизиты Сторон

	[bookmark: _heading=h.3znysh7]Заказчик
[bookmark: __DdeLink__280786_3470095200]Общество с ограниченной ответственностью «Мицеллайн»
	Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель (самозанятый)_________________

	  Адрес:  443030, Самарская область, г.о.   Самара, вн.р-н Ленинский, г Самара, ул Чернореченская, дом 6, литера АА9, офис 201
	ОГРН 1216300016734

	ИНН 6311190436

	КПП 631701001

	Расчетный счета  40702810054400005944
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК 043601607

	Тел.+7 927 767-60-72

	ОГРНИП
ИНН
Расчетный счет
В банке
БИК
Тел.

Директор ООО «Мицеллайн»
______________________ Самофалов С.В.
	Индивидуальный предприниматель (самозанятый)
____________________(ФИО)

1